Que por Resolución N° 128/2020 de fecha 2 de diciembre de 2020 se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el 
llamado a Licitación Publica 37/2020 para el objeto: “ALQUILER DE CAMIONES VOLCADORES Y MAQUINA VIAL 
POR 12 MESES” con un presupuesto ofi cial de $ 8.826.840,00 (PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100); Que el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley 
Orgánica de las Municipalidades; Que del acta de apertura obrante a fs. 146 de fecha 4 de enero de 2021 surge la presentación 
de dos propuestas correspondientes a las fi rmas “VERA CARLOS JAVIER” y “VIALIDAD S.R.L.”;

[...]

mantener la limpieza en la vía pública del Municipio, debiéndose dar posterior intervención al Honorable Concejo Deliberan-
te a fi n de que convalide la adjudicación realizada; Que en virtud de ello, mediante Decreto Nº 55/2021 se adjudicó el ítem 4 a 
la fi rma “VIALIDAD S.R.L” por un monto de $ 1.800.000,00 (PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL CON 00/100) y 
el ítem 5 a la fi rma “VERA CARLOS JAVIER” por un monto de $ 2.724.000,00 (PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS 
VEINTICUATRO MIL CON 00/100) dando una suma total de $ 4.524.000, 00 (PESOS CUATRO MILLONES QUINIEN-

TOS VEINTICUATRO MIL CON 00/100); Que resulta necesaria la intervención del Honorable Concejo Deliberante a los 
efectos de convalidar lo actuado en las presentes actuaciones;

[...]

Que por Resolución N° 01/2021 de fecha 05 de Enero de 2021 se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se concretó el 
llamado a Licitación Privada N° 1/2021, para el objeto: “COMPRA DE HERRAMIENTAS Y ELEMENTOS DE SEGURI-
DAD VARIOS PARA ABASTECER TALLERES PRODUCTIVOS- PROGRAMA NACIONAL POTENCIAR TRABAJO” 
con un presupuesto ofi cial de $ 3.074.593,80 (PESOS TRES MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y TRES CON 80/100); Que el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley Orgánica de las 
Municipalidades; Que del acta de apertura de fecha 13 de enero de 2021 obrante a fs.264 surge la presentación de cuatro 
propuestas correspondientes a las fi rmas TYMKOW CARLOS PEDRO, PEZET JORGE NAZARENO, BULONERA AN-

[...]

Que por Resolución N° 7/2021 de fecha 6 de Enero de 2021 se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el lla-

mado a Licitación Privada 3/2021 para el objeto: “COMPRA DE MATERIALES PARA CONSTRUCCION DEL SECTOR 
ADMINISTRATIVO, AULAS DE ARTE PUBLICO SONIDO E ILUMINACION DE SALA MULTIESPACIO” con un 
presupuesto ofi cial de $ 3.912.198,00 (PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y 
OCHO CON 00/100); Que el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley Orgánica de las Municipa-
lidades; Que del acta de apertura obrante a fs. 477 de fecha 13 de enero de 2021 surge la presentación de tres propuestas 
correspondientes a las fi rmas “APEO MATERIALES S.R.L.”;

[...]

Que por Resolución Nº 31/2021 de fecha 29 de Enero de 2021 se concretó el llamado para la Licitación Privada Nº 19/2021, 
para el objeto: “COMPRA DE MATERIALES PARA AMPLIACION DE AULAS EN PRIMER PISO DEL COMPLE-
JO MUNICIPAL EL PATIO – CALLE 149 Nº 1530 ENTRE CALLE 15 Y 15ª DE BERAZATEGUI. (1º ETAPA).”” con 
un presupuesto ofi cial de $ 2.459.162,73 (PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO SESENTA Y DOS CON 73/100); Que el proceso licitatorio se llevó a cabo según lo dispuesto por la Ley Orgánica 
de las Municipalidades; Que del acta de apertura obrante a fs 280 de fecha 10 de febrero de 2021, surge la presentación de 
TRES propuestas correspondientes a las fi rmas MEGACER S.R.L., APEO MATERIALES S.R.L.